1

辽东学院评建办［2018］7 号

关于统一审核评估材料排版格式的通知

各部门（单位）：

为了统一全校审核评估材料排版格式，相关要求通知如下：

第一，审核评估自评报告排版格式按照“附件 1”模板要求排

版。

第二，学校文件、部门文件、已装订成册材料以原格式为准，

其他文字材料排版要求如下，具体样式详见“附件 2”模板。

1.纸型：A4

2.页边距：上 2.5  下 2.5   左 2.9  右 2.9

3.字体:

（1）文稿标题  黑体，小二号

（2）正文一级标题  黑体，小三号

（3）正文二级标题  仿宋体，小三号加粗

（4）正文，仿宋体，小三号

4.数字应用：依次为一、（一） 1.（1）

5.行间距：1.30

6.页  码：底端正中

7.附件在正文后，落款前,与正文结尾间隔一行。

第三，表格材料排版要求详见“附件 3”模板。

第四，纸质档案以审核评估要点为单位建立，盒内档案目录排

2

版格式要求与上述“其他文字材料排版要求”相同，详见“附件 4”

模板。

第五，纸质档案盒外竖立标签排版格式详见“附件 5”模板。

各部门（单位）的审核评估材料严格按照上述模板格式排版。

各项目组档案盒及盒外竖立标签由评建办统一制作完成，项目

组使用时到评建办领取。

附件：

1.审核评估自评报告排版格式模板

2.其他文字（学校文件、部门文件、已装订成册材料以原格式

为准）材料排版格式模板

3.表格材料排版格式模板

4.盒内档案目录排版格式模板

5.纸质档案盒外竖立标签排版格式模板

                               2018 年 7 月 13 日

抄  报：各校级领导

辽东学院审核评估评建工作办公室        2018 年 7 月 13 日印发

附件 1：

本科教学工作审核评估

自评报告

二 O 一八年十二月

目    录

  1

目  录

学校简介 ....................................................................................................................... 1

1.定位与目标 ................................................................................................................ 2

1.1 办学定位 .......................................................................................................... 2

1.1.1 学校办学方向、办学定位及确定依据 ................................................ 2

1.1.2 办学定位在学校发展规划中的体现 .................................................... 2

1.2 培养目标 .......................................................................................................... 2

1.2.1 学校人才培养总目标及确定依据 ........................................................ 2

1.2.2 专业培养目标、标准及确定依据 ........................................................ 2

1.3 人才培养中心地位 .......................................................................................... 2

1.3.1 落实学校人才培养中心地位的政策与措施 ........................................ 2

1.3.2 人才培养中心地位的体现与效果 ........................................................ 2

1.3.3 学校领导对本科教学的重视情况 ........................................................ 2

1.4 其他需要说明的方面 若有可自拟标题 ...................................................... 2

1.5 存在问题及改进措施 ...................................................................................... 3

2.师资队伍 .................................................................................................................... 4

2.1 数量与结构 ...................................................................................................... 4

2.1.1 教师队伍的数量与结构 ........................................................................ 4

2.1.2 教师队伍建设规划及发展态势 ............................................................ 4

2.2 教育教学水平 .................................................................................................. 4

2.2.1 专任教师的专业水平与教学能力 ........................................................ 4

2.2.2 学校师德师风建设措施与效果 ............................................................ 4

2.3 教师教学投入 .................................................................................................. 4

2.3.1 教授、副教授为本科生上课情况 ........................................................ 4

2.3.2 教师开展教学研究、参与教学改革与建设情况 ................................ 4

2.4 教师发展与服务 .............................................................................................. 4

2.4.1 提升教师教学能力和专业水平的政策措施 ........................................ 4

目    录

  2

2.4.2 服务教师职业生涯发展的政策措施 .................................................... 4

2.5 其他需要说明的方面 若有可自拟标题 ...................................................... 5

2.6 存在问题及改进措施 ...................................................................................... 5

3.教学资源 .................................................................................................................... 6

3.1 教学经费 .......................................................................................................... 6

3.1.1 教学经费投入及保障机制 .................................................................... 6

3.1.2 学校教学经费年度变化情况 ................................................................ 6

3.1.3 教学经费分配方式、比例及使用效益 ................................................ 6

3.2 教学设施 .......................................................................................................... 6

3.2.1 教学设施满足教学需要情况 ................................................................ 6

3.2.2 教学、科研设施的开放程度及利用情况 ............................................ 6

3.2.3 教学信息化条件及资源建设 ................................................................ 6

3.3 专业设置与培养方案 ...................................................................................... 6

3.3.1 专业建设规划与执行 ............................................................................ 6

3.3.2 专业设置与结构调整，优势专业与新专业建设 ................................ 6

3.3.3 培养方案的制定、执行与调整 ............................................................ 6

3.4 课程资源 .......................................................................................................... 6

3.4.1 课程建设规划与执行 ............................................................................ 7

3.4.2 课程的数量、结构及优质课程资源建设 ............................................ 7

3.4.3 教材建设与选用 .................................................................................... 7

3.5 社会资源 .......................................................................................................... 7

3.5.1 合作办学、合作育人的措施与效果 .................................................... 7

3.5.2 共建教学资源情况 ................................................................................ 7

3.5.3 社会捐赠情况 ........................................................................................ 7

3.6 其他需要说明的方面 若有可自拟标题 ...................................................... 7

3.7 存在问题及改进措施 ...................................................................................... 7

4.培养过程 .................................................................................................................... 8

4.1 教学改革 .......................................................................................................... 8

4.1.1 教学改革的总体思路及政策措施 ........................................................ 8

4.1.2 人才培养模式改革，人才培养体制、机制改革 ................................ 8

目    录

  3

4.1.3 教学及管理信息化 ................................................................................ 8

4.2 课堂教学 .......................................................................................................... 8

4.2.1 教学大纲的制订与执行 ........................................................................ 8

4.2.2 教学内容对人才培养目标的体现，科研转化教学 ............................ 8

4.2.3 教师教学方法，学生学习方式 ............................................................ 8

4.2.4 考试考核的方式方法及管理 ................................................................ 8

4.3 实践教学 .......................................................................................................... 8

4.3.1 实践教学体系建设 ................................................................................ 8

4.3.2 实验教学与实验室开放情况 ................................................................ 8

4.3.3 实习实训、社会实践、毕业设计（论文）的落实及效果 ................ 8

4.4 第二课堂 .......................................................................................................... 9

4.4.1 第二课堂育人体系建设与保障措施 .................................................... 9

4.4.2 社团建设与校园文化、科技活动及育人效果 .................................... 9

4.4.3 学生国内外交流学习情况 .................................................................... 9

4.5 其他需要说明的方面 若有可自拟标题 ...................................................... 9

4.6 存在问题及改进措施 ...................................................................................... 9

5.1 招生及生源情况 ............................................................................................ 10

5.1.1 学校总体生源状况 .............................................................................. 10

5.1.2 各专业生源数量及特征 ...................................................................... 10

5.2 学生指导与服务 ............................................................................................ 10

5.2.1 学生指导与服务的内容及效果 .......................................................... 10

5.2.2 学生指导与服务的组织与条件保障 .................................................. 10

5.2.3 学生对指导与服务的评价 .................................................................. 10

5.3 学风与学习效果 ............................................................................................ 10

5.3.1 学风建设的措施与效果 ...................................................................... 10

5.3.2 学生学业成绩及综合素质表现 .......................................................... 10

5.3.3 学生对自我学习与成长的满意度 ...................................................... 10

5.4 就业与发展 .................................................................................................... 10

5.4.1 毕业生就业率与职业发展情况 .......................................................... 10

5.4.2 用人单位对毕业生评价 ...................................................................... 11

目    录

  4

5.5 其他需要说明的方面 若有可自拟标题 .................................................... 11

5.6 存在问题及改进措施 .................................................................................... 11

6.质量保障 .................................................................................................................. 12

6.1 教学质量保障体系 ........................................................................................ 12

6.1.1 质量标准建设 ...................................................................................... 12

6.1.2 学校质量保障模式及体系结构 .......................................................... 12

6.1.3 质量保障体系的组织、制度建设 ...................................................... 12

6.1.4 教学质量管理队伍建设 ...................................................................... 12

6.2 质量监控 ........................................................................................................ 12

6.2.1 自我评估及质量监控的内容与方式 .................................................. 12

6.2.1 自我评估及质量监控的实施效果 ...................................................... 12

6.3 质量信息及利用 ............................................................................................ 12

6.3.1 校内教学基本状态数据库建设情况 .................................................. 12

6.3.2 质量信息统计、分析、反馈机制 ...................................................... 12

6.3.3 质量信息公开及年度质量报告 .......................................................... 12

6.4 质量改进 ........................................................................................................ 12

6.4.1 质量改进的途径与方法 ...................................................................... 13

6.4.2 质量改进的效果与评价 ...................................................................... 13

6.5 其他需要说明的方面 若有可自拟标题 .................................................... 13

6.6 存在问题及改进措施 .................................................................................... 13

7.服务辽宁 .................................................................................................................. 14

7.1 校企协同育人 ................................................................................................ 14

7.1.1 联盟体的建设情况 .............................................................................. 14

7.1.2 产教融合校企合作的新模式和新机制 .............................................. 14

7.1.3 行业企业需求为导向的定向订单定制式专业人才培养成效 .......... 14

7.2 转型发展 ........................................................................................................ 14

7.2.1 服务辽宁经济结构调整、产业转型升级、对接产业链的应用型专业体

系建设情况 ................................................................................................... 14

7.2.2 应用型人才培养模式和培养方案建设情况 ...................................... 14

7.2.3 学校整体转型和专业转型情况和取得的成效 .................................. 14

目    录

  5

7.3 创新创业 ........................................................................................................ 14

7.3.1 创新创业教育的平台建设、资源建设、经费支持和保障措施 ...... 14

7.3.2 创新创业训练计划、科技创新竞赛的覆盖面、受益面 .................. 14

7.3.3 创新创业教育成效及带动就业情况 .................................................. 14

7.4 跨校修读学分与国际合作 ............................................................................ 15

7.4.1 被选用和选用省级精品开放课程门数（次） .................................. 15

7.4.2 与境外同类高校、相关企业合作办学情况 ...................................... 15

7.4.3 中外合作高校间学生互换、学分互换、学位互授情况 .................. 15

7.5 科技服务 ........................................................................................................ 15

7.5.1 平台建设情况 ...................................................................................... 15

7.5.2 科技成果转化情况 .............................................................................. 15

7.5.3 应用成果情况 ...................................................................................... 15

7.6 其他需要说明的方面 若有可自拟标题 .................................................... 15

7.7 存在问题及改进措施 .................................................................................... 15

8.特色项目 .................................................................................................................. 16

学校简介

  1

学校简介

1.定位与目标

  2

1.定位与目标

1.1 办学定位

1.1.1 学校办学方向、办学定位及确定依据

（1）办学方向

学校始终坚持党的教育方针，把立德树人作为根本任务，把培养应用创新型人

才、提高办学质量作为工作主线。近年来，学校紧紧围绕辽宁老工业基地新一轮振

兴的重大需求，进一步明确学校办学定位和办学目标。

（2）办学定位

1.1.2 办学定位在学校发展规划中的体现

1.2 培养目标

1.2.1 学校人才培养总目标及确定依据

1.2.2 专业培养目标、标准及确定依据

1.3 人才培养中心地位

1.3.1 落实学校人才培养中心地位的政策与措施

1.3.2 人才培养中心地位的体现与效果

1.3.3 学校领导对本科教学的重视情况

1.4 其他需要说明的方面 若有可自拟标题

1.定位与目标

  3

1.5 存在问题及改进措施

2.师资队伍

  4

2.师资队伍

2.1 数量与结构

2.1.1 教师队伍的数量与结构

2.1.2 教师队伍建设规划及发展态势

2.2 教育教学水平

2.2.1 专任教师的专业水平与教学能力

2.2.2 学校师德师风建设措施与效果

2.3 教师教学投入

2.3.1 教授、副教授为本科生上课情况

2.3.2 教师开展教学研究、参与教学改革与建设情况

2.4 教师发展与服务

2.4.1 提升教师教学能力和专业水平的政策措施

2.4.2 服务教师职业生涯发展的政策措施

2.师资队伍

  5

2.5 其他需要说明的方面 若有可自拟标题

2.6 存在问题及改进措施

3.教学资源

  6

3.教学资源

3.1 教学经费

3.1.1 教学经费投入及保障机制

3.1.2 学校教学经费年度变化情况

3.1.3 教学经费分配方式、比例及使用效益

3.2 教学设施

3.2.1 教学设施满足教学需要情况

3.2.2 教学、科研设施的开放程度及利用情况

3.2.3 教学信息化条件及资源建设

3.3 专业设置与培养方案

3.3.1 专业建设规划与执行

3.3.2 专业设置与结构调整，优势专业与新专业建设

3.3.3 培养方案的制定、执行与调整

3.4 课程资源

3.教学资源

  7

3.4.1 课程建设规划与执行

3.4.2 课程的数量、结构及优质课程资源建设

3.4.3 教材建设与选用

3.5 社会资源

3.5.1 合作办学、合作育人的措施与效果

3.5.2 共建教学资源情况

3.5.3 社会捐赠情况

3.6 其他需要说明的方面 若有可自拟标题

3.7 存在问题及改进措施

4.培养过程

  8

4.培养过程

4.1 教学改革

4.1.1 教学改革的总体思路及政策措施

4.1.2 人才培养模式改革，人才培养体制、机制改革

4.1.3 教学及管理信息化

4.2 课堂教学

4.2.1 教学大纲的制订与执行

4.2.2 教学内容对人才培养目标的体现，科研转化教学

4.2.3 教师教学方法，学生学习方式

4.2.4 考试考核的方式方法及管理

4.3 实践教学

4.3.1 实践教学体系建设

4.3.2 实验教学与实验室开放情况

4.3.3 实习实训、社会实践、毕业设计（论文）的落实及效果

4.培养过程

  9

4.4 第二课堂

4.4.1 第二课堂育人体系建设与保障措施

4.4.2 社团建设与校园文化、科技活动及育人效果

4.4.3 学生国内外交流学习情况

4.5 其他需要说明的方面 若有可自拟标题

4.6 存在问题及改进措施

5.学生发展

  10

5.学生发展

5.1 招生及生源情况

5.1.1 学校总体生源状况

5.1.2 各专业生源数量及特征

5.2 学生指导与服务

5.2.1 学生指导与服务的内容及效果

5.2.2 学生指导与服务的组织与条件保障

5.2.3 学生对指导与服务的评价

5.3 学风与学习效果

5.3.1 学风建设的措施与效果

5.3.2 学生学业成绩及综合素质表现

5.3.3 学生对自我学习与成长的满意度

5.4 就业与发展

5.4.1 毕业生就业率与职业发展情况

5.学生发展

  11

5.4.2 用人单位对毕业生评价

5.5 其他需要说明的方面 若有可自拟标题

5.6 存在问题及改进措施

6.质量保障

  12

6.质量保障

6.1 教学质量保障体系

6.1.1 质量标准建设

6.1.2 学校质量保障模式及体系结构

6.1.3 质量保障体系的组织、制度建设

6.1.4 教学质量管理队伍建设

6.2 质量监控

6.2.1 自我评估及质量监控的内容与方式

6.2.1 自我评估及质量监控的实施效果

6.3 质量信息及利用

6.3.1 校内教学基本状态数据库建设情况

6.3.2 质量信息统计、分析、反馈机制

6.3.3 质量信息公开及年度质量报告

6.4 质量改进

6.质量保障

  13

6.4.1 质量改进的途径与方法

6.4.2 质量改进的效果与评价

6.5 其他需要说明的方面 若有可自拟标题

6.6 存在问题及改进措施

7.服务辽宁

  14

7.服务辽宁

7.1 校企协同育人

7.1.1 联盟体的建设情况

7.1.2 产教融合校企合作的新模式和新机制

7.1.3 行业企业需求为导向的定向订单定制式专业人才培养成效

7.2 转型发展

7.2.1 服务辽宁经济结构调整、产业转型升级、对接产业链的应用型专业体系

建设情况

7.2.2 应用型人才培养模式和培养方案建设情况

7.2.3 学校整体转型和专业转型情况和取得的成效

7.3 创新创业

7.3.1 创新创业教育的平台建设、资源建设、经费支持和保障措施

7.3.2 创新创业训练计划、科技创新竞赛的覆盖面、受益面

7.3.3 创新创业教育成效及带动就业情况

7.服务辽宁

  15

7.4 跨校修读学分与国际合作

7.4.1 被选用和选用省级精品开放课程门数（次）

7.4.2 与境外同类高校、相关企业合作办学情况

7.4.3 中外合作高校间学生互换、学分互换、学位互授情况

7.5 科技服务

7.5.1 平台建设情况

7.5.2 科技成果转化情况

7.5.3 应用成果情况

7.6 其他需要说明的方面 若有可自拟标题

7.7 存在问题及改进措施

8.特色项目

  16

8.特色项目

模板说明

  17

模板说明：

1.根据审核评估要求，审核项目（一级标题）内容不能做任何改动；审核要素

（二级标题）内容不能更改或减少，可以结合自身实际添加审核要素（二级标题）；

审核要点（三级标题）内容可以综合考虑重新设立标题，重新设立的审核要点（三

级标题）内容要完全包含原有审核要点内容，不能有缺失；四级标题可根据需要自

行设立。

2.一、二级标题红色黑体段前断后 1行，三级标题黑色仿宋加黑，四级标题黑

色仿宋加黑，正文黑色仿宋，全文小四号字行距 20 磅。

3.目录为自动生成，各级标题、页眉、页码等格式已设定好。

附件 2：

其他文字（学校文件、部门文件、已装订成册材料以原

格式为准）材料排版格式模板

一、材料的一级标题

（二）材料的二级标题

1.材料的三级标题

（1）材料的四级标题

正文部分为仿宋体，小三号字。

模版说明：

1.纸型：A4

2.页边距：上 2.5  下 2.5   左 2.9  右 2.9

3.字体:

（1）文稿标题  黑体，小二号

（2）正文一级标题  黑体，小三号

（3）正文二级标题  仿宋体，小三号加粗

（4）正文，仿宋体，小三号

4.数字应用：依次为一、（一） 1.（1）

5.行间距：1.30

6.页  码：底端正中

7.附件在正文后，落款前,与正文结尾间隔一行。

附件 3：

表格材料排版格式模板

2-1 近三学年专任教师职称结构统计表

学年
专任教

师总数
教  授 副教授 讲  师 助  教

  人数 占比 人数 占比 人数 占比 人数 占比

模板说明：表格标题小四仿宋 1.3 倍行距；表格内的文字小四仿宋单倍行距居

中。

1

附件 4：

6.1.1 质量标准建设（之一）

6.1.1-01  辽东学院本科专业人才培养方案质量评估标准

6.1.1-02  本科专业建设质量标准

6.1.1-03  本科实验室建设质量标准

6.1.1-04  辽东学院课程建设质量评价标准

6.1.1-05  本科教材建设质量标准

2

6.1.1 质量标准建设（之二）

6.1.1-06  辽东学院课堂教学质量监控标准

6.1.1-07  辽东学院实验（实训）教学质量监控标准

6.1.1-08  辽东学院实习教学质量监控标准

6.1.1-09  辽东学院毕业论文（设计）质量评价标准

6.1.1-10  本科学籍学业管理质量标准

6.1.1-11  辽东学院师资队伍建设质量评估标准

6.1.1-12  辽东学院教学单位教学状态质量评估标准

3

6.1.1 质量标准建设（之三）

6.1.1-13  辽东学院“四项检查”质量监控标准

6.1.1-14  辽东学院学生学习质量监控标准

6.1.1-15  辽东学院考试质量监控标准

6.1.1-16  辽东学院教学单位管理工作质量监控标准

6.1.1-17  辽东学院本科专业综合评价（新办专业评估）指标体系

6.1.1-18  辽东学院转型试点专业指导性评价指标体系

模板说明：纸质档案以审核评估要点为单位装盒，要点下佐证材料一个档案盒

装不下的按照之一、之二、之三…形式装盒；标题为小二号黑体 1.3 倍行距；目录

文字为小四仿宋 20 磅行距左空两字符。

附件 5：

纸质档案盒外竖立标签排版格式模板

模板说明：以竖立的标签尺寸和目录字数调整相应字号,字体为黑体，具体样

式如上。

6.1.1

质

量

标

准

建

设
（之一）